JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - BA

 1

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021

A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, com sede na
1ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia, n.º 150, Salvador - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o
n.º 05.967.350/0001-45, neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, Raimundo de Campos Vieira,
e a empresa LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º
28.058.750/0001-33, com sede na Rua Alexandria, 20, Ap. 04, Vila Metalúrgica, Santo André  SP,
CEP: 09.220-190, telefone n.º (11) 97263-3190, e-mail ana.paulacs@terra.com.br, representada neste
ato pela Sra. Ana Paula Cruz dos Santos, portadora da Carteira de Identidade n.º 23711471 SSP/SP,
inscrita no CPF/MF sob n.º 151.603.848-71, RESOLVEM, com amparo nas Leis nº 8.666/93 e n.º
10.520/2002, nos Decretos n.ºs 10.024/2019 e 7.892/2013, e na Resolução Administrativa n.º 10/2007
do TRE da Bahia, celebrar o presente TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 076/2021, cujo objeto se constitui no Registro de Preços para eventual aquisição de Material de
Expediente, consoante Processo SEI n.º 0002730-61.2021.6.05.8000, nos termos abaixo indicados.

1. FINALIDADE

O presente Termo Aditivo tem como objeto a troca de marca/modelo descrita no item 14 da tabela
anexa da Ata de Registro de Preços nº 076/2021, conforme discriminação abaixo:

Item Especificação/Embalagem
Unidade

de Medida
Quantidade

Valor Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

14.

Bloco de recados
Em papel, Cores variadas,
Dimensões: 38 x 50 mm,
Com 100 folhas
Removível, Auto-adesivo, pacote com 04
unidades de cores variadas
Acondicionados em caixas com 20 unidades
Marca / Modelo: Jocar Office

UN 1000 1,52 1.520,00

2. FUNDAMENTO LEGAL

Decreto nº 7.892/2013 e artigo 60, c/c art. 65 da lei nº 8.666/93.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. As demais cláusulas e condições ajustadas mediante a Ata de Registro de Preços nº 076/2021
permanecem inalteradas, desde que compatíveis, sendo ratificadas neste ato pelas partes contratantes.

JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - BA

 2

3.2. Este Termo Aditivo somente produzirá seus efeitos depois de publicado seu extrato no Diário
Oficial da União, conforme dispõe o parágrafo único, do artigo 61, da supracitada lei.

 E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo, depois de o terem lido
e achado conforme, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.

Raimundo de Campos Vieira
Diretor-Geral do TRE-BA

 Ana Paula Cruz dos Santos
CPF Nº 151.603.848-71

LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
LTDA

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2710-7875-

FCFA-7A04 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar

se este documento é válido.

Código para verificação: 2710-7875-FCFA-7A04

88FCFBA9F4F3C5A0C514FB5C512DCB164C04C124DDF2564A14D5FE7243FEE3C2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/01/2022 é(são) :

Ana Paula Cruz Dos Santos - 151.603.848-71  em 31/01/2022

08:55 UTC-03:00

 Certificado Digital - ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS

15160384871 - 28.058.750/0001-33